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L. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegolnoséci:
Wyszczegolnienie Kwota
1.7 Kwota odpisu aktualizujgcego naleznosci finansowe z tytutu pozyczek udzielonych ze srodkéw budzetu JST 000
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowosci - ujeta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej '
1.10 kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z 0,00
podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
1.10.1. | tgczna kwota zobowigzan z tytutu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00
1.10.2 [taczna kwota zobowigzan z tytutu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00
1.12 taczng kwotg zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku 0,00
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Potwierdzenie za zgodno$¢ z danymi w Informacji dodatkowe;j
Sandra Anna Borowska 2025.04.22 Eukasz Kulis
(atéwny ksiegowy) rok mies, dzien (kierownik jednostki)
BeSTia Strona 1z 2
F7B19207FBF436B9

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025 04.22



Wyciag z danych zawartych w zataczniku ‘Informacja dodatkowa’
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INFORMACJA DODATKOWA

1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

1;

1l nazwe jednostki
Gmina Banie Mazurskie

1.2 siedzibe jednostki
Banie Mazurskie

13 adres jednostki
ul. Konopnickiej 26, 19-520 Banie Mazurskie

1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Wykonywanie okreslonych ustawami zadan publicznych o charakterze gminnym w zakresie:
1) fadu przestrzennego, gospodarki nieruchomosciami, ochrony srodowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,
2) drég, ulic, mostéw, placéw oraz organizacji ruchu drogowego,
3) wodociggow i zaopatrzenia w wode, kanalizacji, usuwania i oczyszczania $ciekdw komunalnych, utrzymania czystosci i porzadku oraz urzadzen
sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpaddw komunalnych, zaopatrzenia w energie elektryczng i cieplng oraz gaz,
4) lokalnego transportu zbiorowego,
S) ochrony zdrowia,
6) gminnego budownictwa mieszkaniowego,
7) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytkow i opieki nad zabytkami,
8) kultury fizycznej i turystyki, w tym terendw rekreacyjnych i urzadzen sportowych,
9) targowisk,
10) zieleni gminnej i zadrzewien,
11) cmentarzy gminnych,
12) porzadku publicznego i bezpieczenstwa obywateli oraz ochrony przeciwpozarowej i przeciwpowodziowej,
13) utrzymania gminnych obiektdw i urzadzenr uzytecznosci publicznej oraz obiektdw administracyjnych,
14) wspierania i upowszechniania idei samorzadowej, w tym tworzenia warunkéow do dziatania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrazania
programdw pobudzania aktywnosci obywatelskiej,
15) promocji gminy,
16} wspdtpracy i dziatalno$ci na rzecz organizacji pozarzadowych oraz podmiotéw wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. ¢
dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie,
17) wspdtpracy ze spotecznosciami lokalnymi i regionalnymi innych paristw,
18) pomocy spotecznej,
19) wspierania rodziny i sytemu pieczy zastepczej,
20) polityki prorodzinnej,
21) edukacji publicznej.
*w obszarze zadan wtasnych i zleconych przez administracje rzagdowg na mocy ustaw lub na podstawie uméw i porozumieri

'R wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2024 -31.12.2024

3 wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne
Nie dotyczy

4. omaowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takie amortyzacji)
W roku obrotowym 2023 stosowano zasady wynikajace z ustawy z dnia 29 wrzeénia 1994 r. o rachunkowosci (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z péin. zm.), z
uwzglednieniem szczegdlnych zasad wyceny zawartych w rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz
planow kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadéw budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U, z 2020
r. poz. 342}
Srodki trwate | wartosci niematerialne i prawne wyceniane byty wedtug art. 28 ustawy o rachunkowosci. Inwestycje niezakoriczone wyceniono wg
rzeczywistych kosztéw poniesionych na ich wykonanie. Naleznosci wycenione zostaly w kwocie wymaganej zaptaty, czyli tacznie z wymagalnymi
odsetkami z zachowaniem zasady ostroinej wyceny. Zapasy materiatéw, towaréw, produktéw gotowych, potproduktéw i produktéw w toku wycenia
sie wedtug ceny zakupu. Aktualizacje wartosci aktywdw przeprowadzono w oparciu o otrzymane od kontrahentow dokumenty rozliczeniowe.
Dla potrzeb ujmowania w ksiggach rachunkowych jednostka przyjeta nastepujgce ustalenia:
1) Sktadniki majatku o wartosci ponizej 10 000,00 zt zalicza si¢ do pozostatych srodkéw trwatych ewidencjonowanych na koncie 013 lub wartosci
niematerialnych i prawnych. Od tego rodzaju sktadnikow jednostka dokonuje odpiséw umorzeniowych jednorazowo w miesigcu przyjecia do
uzytkowania,
2) Sktadniki majatku o wartoéci poczatkowej powyzej 10 000,00 zt. zalicza si¢ do srodkéw trwatych ewidencjonowanych na koncie 011 lub wartosci
niematerialnych i prawnych, W stosunku do tych sktadnikéw majqtku stosuje sie stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych
stanowigcych zatgcznik do ustawy o podatku dochodowym od oséb prawnych. Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje sie poczawszy od pierwszego
miesiaca nastepujacego po oddaniu $rodka trwatego do uzvtkowania - iednorazowo na koniec roku.

S, inne informacje
brak

1l Dodatkowe informacie i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:

1.

1.1 szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na

poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan
koricowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia




Zmiany stanu wartosci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz srodkow trwatych

Wyszceegoinienie / grupa
rodzajows stedkow trwatych
wg KST

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Stan na poczatek
roku

nabycie

przemieszczenie

aktualizacja

razem zwigkszenia

zbycle

przemleszczenle

aktualizacja

razem zmnejszenia

Stan na koniec
roku

Wattaic)
nigmalenslng

tprawne

250 841,93

281,0d

0,00

0,00

281,00}

0,00]

0,00

0,30]

0,00

25112293

Srodke trwale,

wtym

ztego:

“n
o
[}

3799,03

5321913,43

0,00

0,00

6321913,43

109 954,67

0,00

109 954,67

59445 757,79

Grunty

17391257

0,00

6 558,00

505,28

505,28

1805 159,19

Gr1-2

Budynki, lokale
i ablekty
inzynierii
ladowej 1

wodne|

44 258 J55.5

5774 513,31

0,00

577451331

2395,00

0,0C

2 335,00

50 030 183,90

Gr3-6

Urzadzenia
techmiczne |

maszyny

79713,53

0,00

0,00

79713,53

22393,20

22 393,200

3476 741,13

Srodki

transportu

225 399,90

0,00

0,00

225 899,30

0,00

0,00

1106 102,90

Narzedzia
przyrzady.
ruchomosci 1
wyposazenie
gdzie indziej

2377003,17

235 228,59

0,00

0,0

235 228,69

84661,19

9,30

84 651,19

3027 570,67

Zmiany stanu

umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych

i prawnych oraz $rodkow trwatych

Wyszczegdinienie / grupa
rodzajowa srodkow trwatych wg
KST

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Stan na poczatek
roku

nabycle

przemieszczenie

aktualjzac)a

razem zwigkszenia

zbycle

przemieszczenie

aktuallzacja

razem zmnlejszenta

Stan na koniec
roku

Wartisc)
memaierane
fprawris

250841,93

281,00

0,00

0,00

281,00

0,00

0,00

0,00

0,00

251 122,93

Srodki trwale
w tym

ztego:

27145 002,61

2029602,38

0,00

0,00

2029 602,384

109 449,39

0,0d

0,0¢

109 449,39

29 065 155,60

Gr.0

Grunty

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00}

Gr.1-2

Budynk, lokale
i obiekty
inzynierii
ladoweji

wodnej

20692 960,12

1540753,09

0,00

0,00

1540 753,09

2395,00

0,0¢

2 395,00

22231 318,21

Gr3-6

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

3104 657,91

92 506,21

0,00

0,00

92 506,21

22393,20

0,06

0,00

22 393,20

317477092

Srodki

470 381,41

217 827,67

0,00

0,00

217 827,67

0,00

0,00

0,00

688 209,08

1.2

transparty
il i
Narzedzia,
prayrzady
ruchomasci |
wyposazenie
gdzie indzie

Joresklasytiamanc]

2877 003,17

178 515,41

0,00

178 515,41

84 661,19

0,00

84 661,19

2970 857,39

aktualng warto$c rynkowa srodkow trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuije takimi informacjami

nie dotyczy

1.3

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujgcych warto$¢ aktywow trwatych odrebnie dla diugoterminowych aktywoéw

niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywow finansowych




1.31 Kwoty dokonanych w trakcie roku obratowego odpiséw aktualizujacych wartosé dtugoterminowych aktywdw niefinansowych
Wyszczegdinienie/ grupa
Lp. rodzajowa srodkéw trwatych Stan na poczatek roku 2wigkszenia 2mniejszenia Stan na koniec roku
wedlug KST
Wartosci niematerialne
I a al ¢ Q)
| prawne
il Srodki trwate, z tego: a a Ql Q
Grupa 0 a a g o]
Grupa 1 a d a i)
Grupa 7 a a (¢ [i]
1.3.2 Kwoty dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartos¢ dtugoterminowych aktywow finansowych.
Lp. Wyszczegdlnienie Stan na poczgtek roku Zwiekszenia Zmniejszenia Stan na koniec roku
[ mugoterminowe aktywa p! d a
finansowe, z tego:
1.1 Akcje i udziaty v} ol a a
1.2 Papiery wart‘(JSclowe 0 a g
dlugoterminowe
13 Inne a a a a
1.4 warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
Stan na poczatek roku Zwigkszenla Zmniejszenia Stan na koniec roku
8 685,67 d qf 8 685,67
1.5 warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkéw trwatych, uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umodw,
w tym z tytutu umdw leasingu
ko Zmiany w trakcie roku
tp. Grupa $rodkow trwalych wedlug Stan na pocaatek roku ‘ a . .
KST Zwigkszenia Zmniejszenia Stan na koniec roku
1 - a a Q Q|
2 - d q [¢] a
1.6 liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akgji i udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych
L W Stan na poczatek roku 2wiekszenia 2Zmniejszenia Stan ha koniec roku
p. yszczegol
iloé¢ wartos¢ ilos¢ wartosc ilos¢ wartos¢ ilagé wartos¢
1, Akcje: [1} [¢ ol 0 4] (i] qf 0f
11 Q| Q a q a Q v [«
2, Udziaty ai ¢! a 0 v} Q Q 0
21 0l [¢ (¢ (o] a a q [+
3. Dluine papiery wartosciowe aj Q a [¥] Q a Q) 0|
31 al ¢ [¢ d a [¢] a 0
a4, inne papiery wartosciowe Qi of [ 1] (&) a [¢ Q
41 Q q a Q| a q
RAZEM q Q q 0f 0




1.7

dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i
stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Zmiany stanu odpisow aktualizujacych w ciggu roku obrotowego Stan na konie¢
Lp. Grupa naleznosci Stan na poczatek roku
Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie roku
1 Naleznosci dtugotarminowe al [s) 0l o) al
) Naleznosci kritgk;termmowe, 2z 4341 172,37 542 272,60 . 118 807,00] 4764 637,97
2.1 Naleznosci z tytulu dostaw 1 ustug 771 092,14 39 709,16 E 338,45 810 462,87
2.2 Naleznosci od budzetow . J - b
23 Naleznosci z tytutu Ubezpisczen| ) ] i
innych swiadczen
2.4 Pozostate nal2zncsci 3570 080,21 502 563,44 E 118 468,55} 3954 175,10
1.8 dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, 2wiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie koricowym
Nie dotyczy
1.9 podziat 20bowigzan difugoterminowych o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym zinnego tytutu prawnego,
okresie sptaty:
a) powyiaj 1 roku do 3 lat
Stan na poczatek roku Stan na koniec roku
0 0
b) powyz2j 3 do S lat
Stan na poczatek roku Stan na koniec roku
[¢] 0]
c) powyig 5 lat
Stan na poczatek roku Stan na koniec roku
a [3)
1.10 kwote zobowigzar w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepiséw o
rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzad z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
1.11 taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
Kwota zobowigzania Kwota zabezpieczenia Na aktywach trwatych Na aktywach obrotowych
Rodzaj zabezpieczenia na poczatek roku | nakoniec | napoczatek | nakoniec | napoczatek | nakoniec | napoczatek | na koniec
roku roku roku roku roku roku roku
Weksle 0 a 0 0 0 0 4} ¢]
Hipoteka 0 0 0 0 0 0 0 0
Zastaw, w tym: zastaw 0 0 0 0 0 [ 0 0
skarbowy
Inne 0 0 0 0 o] [¢] Q o}
Ogotem ] o] 0 0 [ 0 0 0
1.12 faczng kwote zobowigzari warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczeri, takze wekslowych, niewykazanych w
bilansie, ze wskazaniem zobowigzar zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
w tym zabezpieczone na 2tego:
Tytul zobowig Kwota zobowigzania majqtku na aktywach trwatych na aktywach obrotowych
Lp- warunkowego stan na stan na stan na stan na stan na stan na stan na stan na
poczatek koniec raku poczgtek koniec roku poczatek koniec roku poczatek koniec roku
roku roku roku roku
i Udzielone gwarancje i porgczenia 0 o d a q 0 0 a
2. Kaucje i wadia s} [¢] 0] 5’ [s| sl [
3. Indos weksl q 0 [0 0 0 q q |
4 Zawarte, lecz jeszcze 0 O 0
: niewykonane umowy 0 Q ¢l 0 ¢
q [ a
5 Nieuznane roszczenia wierzycieli a 0 a o al
6 Inne (¢! ] al 0 ¢ [« qf [«
7. Ogdlem &/ 0 [¢ Q [¥] a [V q
1.13 wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwate czynnych rozliczeri miedzyokresowych kosztéw stanowigcych
rdznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
Nie dotyczy
1.14 tacznag kwote otrzymanych przez jednostke gwaranciji i poreczer niewykazanych w bilansie
Poreczenia i gwarancje ubezpieczeniowe niewykazane w bilansie: 86 963,12 zt
1.15 kwote wyptaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze




Swiadczenie pracownicze Kwota
Nagrody jubileuszowe 80 647,84
Nagrody 48 620,00
Odprawy emerytalne 135 365,58'
RAZEM 265 633,42
1.16 Inne informacje
brak
2
2.1 wysokos¢ odpisdw aktualizujacych warto$é zapasow
Nie dotyczy
2.2 koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia érodkéw trwatych w
budowie w roku obrotowym
Koszty w tym
wytworzenia _
Wyszczegdinienie srodkow trwalych
ogétem odsetki réznice
kursowe
Srodki trwate oddane do
uzywania w roku obrotowym 6 000 953,81 a 0
Srodki trwate w budowie
3374413,93 o] 0
2.3 kwota i charakter poszczegdlnych pozycji przychoddw lub kosztdow o nadzwyczajnej wartosci lub ktdre wystapity incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Poprzedni rok obrotowy Biezgcy rok obrotowy
1 Przychody, z tego: 0 0
11 o nadzwyczajnej wartosci 0 0
1.2 ktore wystapity incydentalnie 0 0
2 Koszty, z tego: 0 0
2.1 o nadzwyczajnej wartosci 0 0|
2.2 ktdre wystapity incydentalnie 0 0
2.4 informacje o kwocie naleznoéci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtaéciwemu do spraw finanséw
publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddéw budzetowych
Nie dotyczy
.5 inne informacje
Nie dotyczy
3 Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy
jednostki
nie dotyczy

SKARBNIK GMINY

Sandra Anna Borovska

(rok-miesigc-dzien)

WOJT GMINY
Lukasz Kulis

(Zarzad)



